
 

 
                           Rua Arthur de Oliveira Vecchi, 260 – Centro – Mesquita –  RJ - Cep: 26553-080  

                                                                                         
1 

ANO 2023              10 de agosto de 2023                     Nº 0114 

Atos Legislativo 
PORTARIA Nº089/2023  
O Presidente da Câmara Municipal de Mesquita, Estado 
do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas por lei;  
RESOLVE:  
 
Art. 1º- Nomear o Sr. MARCIO DE ALMEIDA, no cargo 
em comissão de Assessor de Polícia do Legislativo, símbolo, 
CC-9, a contar de, 01 de agosto de 2023.  
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação com efeitos retroativos a, 01 de agosto de 2023. 
 
PORTARIA Nº090/2023  
O Presidente da Câmara Municipal de Mesquita, Estado 
do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas por lei;  
RESOLVE:  
 
Art. 1º- Nomear o Sr. LEANDRO CEZAR DE SOUZA 
SANTOS, no cargo em comissão de Assessor Legislativo de 
Plenário, símbolo, CC-2, com lotação no gabinete do 
vereador, Gion Flor, a contar de, 01 de agosto de 2023.  
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação com efeitos retroativos a, 01 de agosto de 2023. 
 
PORTARIA Nº091/2023  
O Presidente da Câmara Municipal de Mesquita, Estado 
do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas por lei;  
RESOLVE:  
 
Art. 1º- Nomear o Sr. ROBERVAL ALEXANDRE 
BARBOSA, no cargo em comissão de Assessor Especial do 
Legislativo, símbolo, CC-1, com lotação no gabinete do 
vereador, Carlos Jose Rangel, a contar de, 01 de agosto de 
2023.  
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação com efeitos retroativos a, 01 de agosto de 2023. 

 
PORTARIA Nº092/2023  
O Presidente da Câmara Municipal de Mesquita, Estado 
do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas por lei;  
RESOLVE:  
 
Art. 1º- Nomear o Sr. MARCIO REZENDE DE 
CASTRO, no cargo em comissão de Assessor Especial do 
Legislativo, símbolo, CC-1, a contar de, 01 de agosto de 2023.  
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação com efeitos retroativos a, 01 de agosto de 2023. 
 
 
 
 
                      Mesquita, 10 de agosto de 2023. 

 
Gelson Henrique Santos da Silva 

Presidente da Câmara Municipal de Mesquita 


